









UNIWERSALNY KOD PRZEMÓWIKÓW

Północ dowolne zdania z rubryki I z dowolnym zdaniem z rubryki II, III i IV, a otrzymasz uniwersalny tekst. Ilość możliwych kombinacji wynosi 10 000, wystarczy na 40 godz. przemówienia

Table with 4 columns (I, II, III, IV) and multiple rows of text. Column I: Koledzy i koleżanki z drugiej strony... Column II: realizacja nakreślonych zadań programowych... Column III: zmusza nas do przeanalizowania... Column IV: istniejących warunków administracyjno-finansowych...

P Z P R na rzecz państwa i porządku.

T E Z Y wystąpił tow. K. Barcikowski, gen. Siwicki i gen. Baryły na naradzie aktywno politycznego i kadry dowódczej Wojska Polskiego w Warszawie, 16 XII 1982 r.

1. Sytuacja polityczna w kraju.

Dni 10 i 11 XII były wyrazem zdolności mobilizacyjnej opozycji w zakresie org. akcji strajkowych i manifestacji na bazie dużych zakładów pracy. Tradycyjne ogniska regionalnych wystąpień antysojalistycznych opanowane przez władze w drodze izolowania grup kierowniczych, presji imigracji, relegowanie i odstraszający wpływ orosocnicstwa sądownego. Racjonalne użycie sił porządkowych i propaganda prowadzona w prasie, sieciach rozgłaszania lokalnego radia i TV oraz dezinformacja ulotkowa sprawiły, że nie miały miejsca masowe wystąpienia, przerwy w pracy itp.

Spotkanie gen. Jaruzelskiego z Prymasem Polski i uwolnienie Wałęsy przyniosły samowolny skutek w rozkładaniu nastrojów wydarzenia te ocenił sachód w sensie umiarkowania działań władz na rzecz porozumienia/. Uwolnienie Wałęsy zostanie wykorzystane do SKOMPROMITOWANIA go w oczach opinii publicznej, jako element rozbicia mitologii i symboliki Solidarności w świadomości społeczeństwa. Zajmą się tym władze służby resortu gen. Kiszonaka. Równoległe prowadzona jest na szeroką skalę operacja sjedyniania popularnych osobistości z kręgów katolicko-świeckich do działań w PRON. Rozkładaniu nastrojów niechodzą wobec polityki władz służy ciąg imprez "seria uśmiechów", jak spotkanie tow. Rakowskiego z piśmiennictwem i z aktorami, spotkania oż. Biura Politycznego z aktywno politycznymi i kierowniczymi oraz szeregami kluczkowych sakładów pracy, wspólne posiedzenia Prezydium Rządu z grupą inicjującą PRON.

Dopuszczona się określone formy krytycznych publikacji prasowych o tematyce ekonomicznej, społecznej, ustawodawczej na łamach wybranych ośrodków. Umożliwi się publikowanie w Tyg. Powszechnym wrażeń i spokeyjnych materiałów piera Kisieleja, któremu seswolono na pobyt w kraju. Całość przedsięwzięcia w tym zakresie jest kontrolowana a intensywność ich jest.../nieokreślona.../była publicznego. Ten tych wytyczną jest w zasadzie tworzyć poparcie generalnych założen polityki partii przy zachowaniu wielości poglądów na formy realizacji procesu odnowy. W pracy propagandowej należy wkładać na istniejące zagrożenie se strony podziemnego skrzydła ekstremy z jej determinacją do rozpętania krwawego terronu wżożenia. W okresie stanu wojennego szeregami ponad 100 jednostek broni strzeleckiej /rozbrajania żołnierzy, funkcjonalny MO i SOK/. Ta broń znajduje się w rękach ludzi gotowych pod rozgrzeszającym parasolem Prymasa /"przemoc rodzi przemoc"/ do rozprawienia się z aktywno politycznymi, funkcjonalny MO i SB, do bandyckich napadów rabunkowych. Zostanie podjęta zdecydowana akcja przeciwko działającym jessose w zakładach pracy próbom satraszania aktywno przez "maie gasetki" wydawane osęsto w tych zakładach. Resort KW dostarczy w najbliższym czasie nowe materiały ilustrujące aktualne formy prowadzenia walki przez podziemie.

2. Sytuacja gospodarcza w kraju

Przewiduje się do końca b.r. dalszy spadek globalnej prod. o 4%. Daleje się tak za sprawą przemyślnego przestwórczego, mat. budowlanych, chudzi i hutnictwa. Pogłębia się regres w budownictwie. Przem. lekki i farmaceutyczny mają kolosalne kłopoty zapotrasseniowe. W rolnictwie nastąpił niepokojący spadek produkcji bydła i trzody. Zamrł skrup szkod. Rolnicy przesmaszają na rzesz bydło w wieku produkcyjnym odciegła. Kalesie skup mleka, zanika skup drobiu i jaj. Stan nieoczo wsiaku zakępi i brant gosp. jest w coraz większym stopniu funkcją ograniczenia importu materiałów, urzędów i osęci samiennych.

Jest to spowodowane brakiem wolnych dewis. Odroczenie płatności wnoszących wobec banków zach. nie zmieniło sytuacji. Wartość prod. eksportowej na II obszar płatniczy jest niższa od naszych zamówień i potrzeb. W niewielkim stopniu udało się uzyskać nowe kredyty walut twar-dych. Na pomoc w zaistnieniu dżur w bilansie handlowym z Zach. se strony bratnich krajów nie możemy liczyć. ZSR wycofał już swoje możliwości, a Węgry, Cześć, Niemcy, a w szczególności Rumuni mają analogiczne do naszych kłopoty. Czynniki są starania o uzyskanie nowych kredytów. A. Papandreu obiecał gen. Jaruzelskiemu wstawiennictwo w tej sprawie wykorzystując przestargowa pozycję Grecji wobec USA w kwestii amerykańskich bas wojskowych dla których upływa termin dsierżawy. Pomyślnie negocjacje prowadzi tow. Olsowski w Indioch. Spodziewamy się rozszerzenia sprzedaży broni i sprzętu "S" dla Libii i Iraku.

3. Kierunek działań politycznych.

Zawieszenie stanu wojennego 13 XII 82 traktujemy symbolicznie, spodziewając się określonych profitów na płaszczyźnie handlowej z Zachodem oraz politycznych - w sensie rewizji narzuconych przez USA dyskryminacyjnych ograniczeń w stosunkach bilateralnych se wspólnotą socjalistyczną. Nie jest możliwa akcja demilitaryzacji zakładów przemysł., kopali i kolei. Zostanie usankcjonowana przez Sejm smodyfikowana formuła istniejącego stanu. Zostaną zachowane ograniczenia agronomiczne poza zakładami pracy, odwołaniu ulegną stowarzyszenia twórców w których nastąpi samoweryfikacja kadry kierowniczych.

Cierpliwie będziemy współpracować nowe sw. zawodowe. Nie odstąpiemy od leninowskiej koncepcji związków - będą one transmisją polityki partii do mas. Polski koloryt ruchu związkowego nie polega na ich wielkości. Struktury ponadzakładowe wyrosną wówczas, gdy zapewnią wiązkom wypełnienie ich statutowych obowiązków przez ludzi oddanych socjalizmowi. Zostaną zapewnione warunki rozwoju samorządów zakładowych zgodnie z wolą zakłóg i obowiązuje ustawaodawstwem. Jednocześnie nie zostanie umocniona rola kierowników zakładów w sprawach dla państwa decydujących. Udziałem pełnego poparcia dla samorządności działającej w oparciu o prawo.

Położony duży nacisk na patriotyczne wychowanie młodego pokolenia na szeryny bojowników o socjalistyczne przeobrażenie życia. Inicjacja wychowania będzie kryterium przydatności kadry naukowców i inżynierów do źródeł, które wykastarowały awangardę bud. młodszych socjalistów - do wychowania, presji pracę w wypracowanych strukturach, sprawdzonych w brygadach Służby Polnos. Kadry do tych brygad da Wójcik Poloskie. Zniesienie stanu wojennego wymaga załatwienia spraw os. do postaci j-owych w ośrodkach odosobnienia dla internowanych. Każdą sprawę rozpatruje się indywidualnie. Wchodzi w grę zwolnienia, oskarżenia, nakładanie do wyjazdów z kraju.

Sprawa amnestii. Rozpatruje się możliwość osęciowej amnestii, która objęłaby ludzi młodych, skazanych na krótkotrwałe wyroki, darowanie osęci kary.

Sprawa abolicji. Na pewno nie obejmie ona aktywnych działaczy podziemia. Sprawa gotowości państwa do odparcia ewentualnych ataków elementów antysojalistycznych. Zachowamy pełną gotowość do obrony porządku, jako warunku koniecznego reformowania kraju.

Sprawa ludzi zwolnionych z pracy, relegowanych z uczelni na przeswędzenie anarchii - przewiduje się stosowanie zasad poręczenia org. społ. jak sw. zawodowe, wiasek studencki po jego przesobrataniu i możliwości indywidualnych prajęd do zakładów pracy i uczelni.

Handwritten signature and a circular stamp with text: "KOD DOK. 12/15/82" and "22" at the top.